
станом на 01.10.2024

МОНІТОРИНГ
РЕФОРМИ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ 
ТА ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ВЛАДИ

Міністерство розвитку громад та 
територій України



ВІЙСЬКОВІ АДМІНІСТРАЦІЇ В ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАДАХ

195 (+3)
військових адміністрацій 
утворено в територіальних 
громадах

2

17 (+3) 
начальників ВА не наділені 
повноваженнями, що передбачені ч. 
ІІ ст. 10 ЗУ «Про правовий режим 
воєнного стану»

станом на 01.10.2024
Область Кількість ВА_н.п.
Донецька область 36
Житомирська область 1
Запорізька область 47
Київська область 1
Луганська область 26
Миколаївська область 3
Рівненська область 1
Сумська область 2
Харківська область 27
Херсонська область 49
Хмельницька область 1
Чернігівська область 1
Всього 195



РОЗВИТОК ІНСТИТУТУ СТАРОСТ

7439  (+11)*

кількість старост 
затверджених радою

7718  (-1)*

старостинських округів (територій 
юрисдикції старост)

з яких: 

з чисельністю 
населення 
до 500 осіб

з чисельністю 
населення від 500 

до 1500 осіб

з чисельністю 
населення від 

1500 до 3000 осіб

з чисельністю 
населення понад 

3000 осіб

10 % 61 % 22 % 7 %

* у порівнянні із 
І І кварталом 2024 року 

Область Кількість старост 
затверджених радою

Загальна кількість 
утворених СО

Вінницька 489 507
Волинська 282 293
Дніпропетровська 234 259
Донецька 141 156
Житомирська 444 455
Закарпатська 250 261
Запорізька 194 216
Івано-Франківська 384 420
Київська 451 454
Кіровоградська 267 253
Луганська 120 133
Львівська 501 460
Миколаївська 206 237
Одеська 345 356
Полтавська 288 324
Рівненська 215 225
Сумська 274 289
Тернопільська 436 450
Харківська 345 348
Херсонська 160 226
Хмельницька 455 469
Черкаська 364 354
Чернівецька 179 200
Чернігівська 404 374
Всього 7439 7718

3

станом на 01.10.2024



СПІВРОБІТНИЦТВО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД

договорів 
міжмуніципального 
співробітництва

уклали

територіальних 
громад*

* з дня набуття повноважень ОМС  після виборів 
у 2020 році
** у порівнянні з минулим кварталом

779 (+35)** 

516(+21)** 

станом на 01.10.2024
Область

Загальна 
кількість 
проектів 

співробітництв
а

в тому числі  Кількість 
територіальних 
громад, що 
скористалися 
інструментами 

міжмуніципального 
співробітництва

ЖКГ благоустр
ій

пожежна 
безпека

освіта, 
ох.здоровя, 
соцзабезпече

ння

інше

Вінницька 20       11 9 27

Волинська 22   1   7 14 38

Дніпропетровська 62     1 52 9 80

Донецька 10       6 4 14

Житомирська 11   1   4 6 22

Закарпатська 8   1   3 4 29

Запорізька 17 2     14 1 18

Івано-
Франківська 20 1     7 12 62

Київська 17       14 3 22

Кіровоградська 14       7 7 16

Луганська 1         1 2

Львівська 27   3   14 10 45

Миколаївська 15   1   3 11 33

Одеська 30   1   13 16 34

Полтавська 58 2   12 34 10 67

Рівненська 71 1   3 40 27 71

Сумська 17       13 4 19

Тернопільська 2       1 1 12

Харківська 32 1     20 11 33

Херсонська 9       3 6 20

Хмельницька 9       8 1 25

Черкаська 10       7 2 18

Чернівецька 21   1   5 15 43

Чернігівська 13       10 3 29

м.Київ              

ВСЬОГО 516 7 9 16 296 187 779



МІЖНАРОДНЕ ПАРТНЕРСТВО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД

договорів міжнародного 
партнерства 

5

уклали

територіальних 
громад

Область К-сть міжнародних 
партнерів К-сть країн

Вінницька 86 21
Волинська 134 17
Дніпропетровська 54 23
Донецька 37 15
Житомирська 79 21
Закарпатська 284 17
Запорізька 27 16
Івано-Франківська 112 22
Київ 39 29
Київська 132 34
Кіровоградська 14 8
Луганська 5 3
Львівська 284 29
Миколаївська 45 19
Одеська 128 36
Полтавська 55 20
Рівненська 66 12
Сумська 43 14
Тернопільська 109 23
Харківська 33 17
Херсонська 30 15
Хмельницька 95 26
Черкаська 59 20
Чернівецька 93 18
Чернігівська 52 14
Всього 2095 64

країни світу 

487 (+2) 

2095(+10) 64 (+0) 

станом на 01.10.2024



МЕРЕЖА ЦНАП В ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАДАХ

4807 (+374) 

працюючих ЦНАП, 
терпідрозділів ЦНАП, 
віддалених робочих місць 
адміністраторів ЦНАП, 
мобільних ЦНАП 
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5089 (+339) 
об’єктів мережі ЦНАП

282 (-35) 

об’єкти мережі ЦНАП, 
які тимчасово закриті  

36 -  
Мобільний 

ЦНАП

3563 – 
ВРМ/староста

143 - ТП

1347 -
ЦНАП

Область
Працюючі 

об'єкти мережі 
ЦНАП

Тимчасово 
закриті об'єкти 
мережі ЦНАП

Всього об'єктів 
мережі ЦНАП

Вінницька 265 1 266
Волинська 231 2 233
Дніпропетровська 242 4 246
Донецька 52 50 102
Житомирська 184 1 185
Закарпатська 178   178
Запорізька 42 82 124
Івано-Франківська 300 2 302
Київ 21 2 23
Київська 229   229
Кіровоградська 158   158
Луганська 22 112 134
Львівська 581   581
Миколаївська 91 3 94
Одеська 365   365
Полтавська 206 2 208
Рівненська 182   182
Сумська 159 1 160
Тернопільська 208 1 209
Харківська 152 5 157
Херсонська 76 8 84
Хмельницька 131   131
Черкаська 405 3 408
Чернівецька 167   167
Чернігівська 160 3 163
Всього 4807 282 5089

станом на 01.07.2024



ЧАСТКА ДОХОДІВ ТА ВИДАТКІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У ВВП УКРАЇНИ 
ЗА 2015 – 2023 Р.Р.
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Частка власних доходів місцевих бюджетів (загальний фонд без трансфертів) у ВВП, у %

Частка видатків місцевих бюджетів у ВВП, у %



ЧАСТКА ДОХОДІВ ТА ВИДАТКІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У ЗВЕДЕНОМУ БЮДЖЕТІ  УКРАЇНИ 
ЗА 2015 – 2023 РР.
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Частка доходів місцевих бюджетів (без трансфертів) у зведеному бюджеті України, %

Частка видатків місцевих бюджетів у зведеному бюджеті України, %



ЧАСТКА ТРАНСФЕРТІВ З ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ У ДОХОДАХ 
МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ УКРАЇНИ ЗА 2015 – 2023 РР.
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МЛРД ГРН
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 652,4

59,1%

53,4% 54,3% 53,2%

46,4%

34,0% 34,9%

24,7%
27,2%

Трансферти з державного бюджету, млрд грн Загальний обяг доходів, млрд грн Частка трансфертів у доходах, %



Назва області
Доходи на 1-го мешканця, грн

січень-серпень
2023 рік

січень-серпень
2024 рік Відхилення, %

Вінницька  7 146,3 7 076,4 99,0%
Волинська 6 672,4 6 187,1 92,7%
Дніпропетровська 11 076,1 10 686,0 96,5%
Донецька 4 845,6 2 370,9 48,9%
Житомирська 8 560,4 6 225,3 72,7%
Закарпатська 5 958,9 5 190,2 87,1%
Запорізька 5 363,6 4 580,6 85,4%
Івано-Франківська 5 827,7 5 440,4 93,4%
Київська 10 520,2 10 572,3 100,5%
Кіровоградська 7 225,9 7 124,3 98,6%
Луганська 1 580,5 529,4 33,5%
Львівська 9 227,1 8 708,8 94,4%
Миколаївська 7 766,1 6 011,2 77,4%
Одеська 7 930,8 7 409,5 93,4%
Полтавська 9 657,9 9 286,0 96,1%
Рівненська 6 382,8 5 698,1 89,3%
Сумська 6 756,0 6 099,9 90,3%
Тернопільська 5 740,0 5 602,7 97,6%
Харківська 6 686,3 6 281,1 93,9%
Херсонська 1 902,6 1 398,7 73,5%
Хмельницька 7 223,4 6 569,6 90,9%
Черкаська 8 130,2 7 286,8 89,6%
Чернівецька 5 098,9 4 775,2 93,7%
Чернігівська 7 644,2 6 378,0 83,4%
м. Київ 15 935,3 19 771,4 124,1%

Україна 8 037,5 7 704,1 95,9%

ДИНАМІКА ДОХОДІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ (ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД)
У РОЗРАХУНКУ НА 1 МЕШКАНЦЯ ЗА СІЧЕНЬ – СЕРПЕНЬ 2023 – 2024 РР.
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м. Київ

Київська

Вінницька  

Кіровоградська

Тернопільська

Дніпропетровська 

Полтавська 

Україна

Львівська 

Харківська

Чернівецька

Одеська

Івано-Франківська

Волинська

Хмельницька

Сумська

Черкаська

Рівненська

Закарпатська

Запорізька

Чернігівська

Миколаївська

Херсонська 

Житомирська

Донецька

Луганська

124,1%

100,5%

99,0%

98,6%

97,6%

96,5%

96,1%

95,9%

94,4%

93,9%

93,7%

93,4%

93,4%

92,7%

90,9%

90,3%

89,6%

89,3%

87,1%

85,4%

83,4%

77,4%

73,5%

72,7%

48,9%

33,5%



Назва області
Власні доходи 

місцевих бюджетів, 
(млн грн)

Трансферти з 
державного 

бюджету, (млн грн)

Всього надходжень до 
місцевих бюджетів 

(загальний фонд), (млн грн)

Частка власних доходів 
у загальному обсязі 

надходжень, (%)
Вінницька  10 681,9 3 945,8 14 627,6 73,0%
Волинська 6 319,2 3 580,9 9 900,2 63,8%
Дніпропетровська 33 089,1 7 588,9 40 678,0 81,3%
Донецька 4 248,7 9 272,6 13 521,3 31,4%
Житомирська 7 339,9 3 444,1 10 784,0 68,1%
Закарпатська 6 459,1 4 474,1 10 933,1 59,1%
Запорізька 7 505,2 6 295,0 13 800,3 54,4%
Івано-Франківська 7 354,5 4 468,8 11 823,3 62,2%
Київська 18 978,1 5 019,3 23 997,5 79,1%
Кіровоградська 6 438,3 2 361,9 8 800,2 73,2%
Луганська 339,2 3 572,0 3 911,2 8,7%
Львівська 21 581,6 6 385,2 27 966,8 77,2%
Миколаївська 6 563,1 4 363,1 10 926,2 60,1%
Одеська 17 422,6 6 176,1 23 598,6 73,8%
Полтавська 12 557,3 3 076,4 15 633,7 80,3%
Рівненська 6 506,0 4 127,3 10 633,4 61,2%
Сумська 6 318,1 2 628,3 8 946,4 70,6%
Тернопільська 5 724,4 2 867,8 8 592,2 66,6%
Харківська 16 324,3 9 580,4 25 904,7 63,0%
Херсонська 1 401,0 5 117,1 6 518,1 21,5%
Хмельницька 8 072,9 3 375,9 11 448,8 70,5%
Черкаська 8 458,1 2 867,2 11 325,3 74,7%
Чернівецька 4 252,2 3 091,2 7 343,4 57,9%
Чернігівська 6 118,5 2 749,6 8 868,2 69,0%
м. Київ 58 371,3 4 855,5 63 226,8 92,3%

Україна 288 424,4 115 284,8 403 709,2 71,4%

Назва області
Власні доходи 

місцевих бюджетів, 
(млн грн)

Трансферти з 
державного 

бюджету, (млн грн)

Всього надходжень до 
місцевих бюджетів 

(загальний фонд), (млн грн)

Частка власних доходів 
у загальному обсязі 

надходжень, (%)
Вінницька  10 681,9 3 945,8 14 627,6 73,0%
Волинська 6 319,2 3 580,9 9 900,2 63,8%
Дніпропетровська 33 089,1 7 588,9 40 678,0 81,3%
Донецька 4 248,7 9 272,6 13 521,3 31,4%
Житомирська 7 339,9 3 444,1 10 784,0 68,1%
Закарпатська 6 459,1 4 474,1 10 933,1 59,1%
Запорізька 7 505,2 6 295,0 13 800,3 54,4%
Івано-Франківська 7 354,5 4 468,8 11 823,3 62,2%
Київська 18 978,1 5 019,3 23 997,5 79,1%
Кіровоградська 6 438,3 2 361,9 8 800,2 73,2%
Луганська 339,2 3 572,0 3 911,2 8,7%
Львівська 21 581,6 6 385,2 27 966,8 77,2%
Миколаївська 6 563,1 4 363,1 10 926,2 60,1%
Одеська 17 422,6 6 176,1 23 598,6 73,8%
Полтавська 12 557,3 3 076,4 15 633,7 80,3%
Рівненська 6 506,0 4 127,3 10 633,4 61,2%
Сумська 6 318,1 2 628,3 8 946,4 70,6%
Тернопільська 5 724,4 2 867,8 8 592,2 66,6%
Харківська 16 324,3 9 580,4 25 904,7 63,0%
Херсонська 1 401,0 5 117,1 6 518,1 21,5%
Хмельницька 8 072,9 3 375,9 11 448,8 70,5%
Черкаська 8 458,1 2 867,2 11 325,3 74,7%
Чернівецька 4 252,2 3 091,2 7 343,4 57,9%
Чернігівська 6 118,5 2 749,6 8 868,2 69,0%
м. Київ 58 371,3 4 855,5 63 226,8 92,3%

Україна 288 424,4 115 284,8 403 709,2 71,4%

ЧАСТКИ ВЛАСНИХ ДОХОДІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У ЗАГАЛЬНОМУ ОБСЯЗІ 
НАДХОДЖЕНЬ У СІЧНІ – СЕРПНІ 2024 Р.
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м. Київ

Дніпропетровська 

Полтавська 

Київська

Львівська 

Черкаська

Одеська

Кіровоградська

Вінницька  

Україна

Сумська

Хмельницька

Чернігівська

Житомирська

Тернопільська

Волинська

Харківська

Івано-Франківська

Рівненська

Миколаївська

Закарпатська

Чернівецька

Запорізька

Донецька

Херсонська 

Луганська

92,3%

81,3%

80,3%

79,1%

77,2%

74,7%

73,8%

73,2%

73,0%

71,4%

70,6%

70,5%

69,0%

68,1%

66,6%

63,8%

63,0%

62,2%

61,2%

60,1%

59,1%

57,9%

54,4%

31,4%

21,5%

8,7%



СТРУКТУРА НАДХОДЖЕНЬ ДОХОДІВ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ 
ЗА СІЧЕНЬ-СЕРПЕНЬ 2024 РОКУ (БЕЗ ТРАНСФЕРТІВ З ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ)
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Всього Україна Територіальні громади Обласні бюджети

55,0% 55,1%

71,3%

9,0% 11,5%
2,5%

3,0%1,7% 0,2%

13,8%16,4%
18,9%

5,8%
7,4%

9,6%
4,1%

15,0%

інші

акцизний податок

єдиний податок

податок на прибуток підприємств

нерухоме майно

плата за землю

ПДФО



Назва області
Видатки на 1-го мешканця, грн

січень-серпень
2023 рік

січень-серпень
2024 рік Відхилення, %

Вінницька  9 954,9 10 031,3 100,8%
Волинська 9 567,9 9 934,4 103,8%
Дніпропетровська 12 392,7 11 716,7 94,5%
Донецька 5 144,7 6 080,5 118,2%
Житомирська 10 515,0 9 825,8 93,4%
Закарпатська 8 974,3 8 645,3 96,3%
Запорізька 6 861,4 7 844,3 114,3%
Івано-Франківська 8 724,3 8 715,6 99,9%
Київська 11 548,6 13 240,6 114,7%
Кіровоградська 9 373,0 9 921,2 105,8%
Луганська 2 608,7 3 117,3 119,5%
Львівська 10 711,5 10 012,6 93,5%
Миколаївська 8 700,1 9 669,5 111,1%
Одеська 8 578,8 9 252,3 107,8%
Полтавська 11 215,8 11 328,4 101,0%
Рівненська 9 217,8 9 286,2 100,7%
Сумська 8 817,6 8 664,3 98,3%
Тернопільська 8 351,8 8 419,4 100,8%
Харківська 7 661,6 9 006,8 117,6%
Херсонська 4 432,9 5 098,3 115,0%
Хмельницька 9 529,2 9 581,1 100,5%
Черкаська 9 598,9 10 034,8 104,5%
Чернівецька 8 146,0 8 118,5 99,7%
Чернігівська 9 111,6 9 949,4 109,2%
м. Київ 12 092,2 15 081,6 124,7%

Україна 9 304,5 9 830,6 105,7%

ДИНАМІКА ВИДАТКІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У РОЗРАХУНКУ
НА 1 МЕШКАНЦЯ ЗА СІЧЕНЬ - СЕРПЕНЬ 2023–2024 РР.
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м. Київ

Луганська

Донецька

Харківська

Херсонська 

Київська

Запорізька

Миколаївська

Чернігівська

Одеська

Кіровоградська

Україна

Черкаська

Волинська

Полтавська 

Тернопільська

Вінницька  

Рівненська

Хмельницька

Івано-Франківська

Чернівецька

Сумська

Закарпатська

Дніпропетровська 

Львівська 

Житомирська

124,7%

119,5%

118,2%

117,6%

115,0%

114,7%

114,3%

111,1%

109,2%

107,8%

105,8%

105,7%

104,5%

103,8%

101,0%

100,8%

100,8%

100,7%

100,5%

99,9%

99,7%

98,3%

96,3%

94,5%

93,5%

93,4%



Назва області
Загальний обсяг 

видатків місцевих 
бюджетів, млн грн

Видатки на 
утримання  ОМС, 

млн грн

Частка видатків на утримання 
ОМС у загальному обсязі 

видатків, %

Вінницька  12 636,7 1 407,4 11,1%
Волинська 8 480,4 851,1 10,0%
Дніпропетровська 28 637,5 2 661,1 9,3%
Донецька 8 453,6 1 309,7 15,5%
Житомирська 9 348,7 1 066,8 11,4%
Закарпатська 9 282,4 1 178,6 12,7%
Запорізька 9 980,1 1 119,1 11,2%
Івано-Франківська 10 679,2 1 162,6 10,9%
Київська 18 404,2 2 215,4 12,0%
Кіровоградська 7 940,3 995,1 12,5%
Луганська 1 580,6 348,3 22,0%
Львівська 21 041,6 2 117,4 10,1%
Миколаївська 8 347,3 1 028,5 12,3%
Одеська 17 927,3 2 088,3 11,6%
Полтавська 12 865,3 1 520,7 11,8%
Рівненська 9 277,5 922,6 9,9%
Сумська 7 548,9 1 004,0 13,3%
Тернопільська 7 750,5 877,2 11,3%
Харківська 18 480,2 2 092,5 11,3%
Херсонська 4 152,8 626,7 15,1%
Хмельницька 10 083,7 1 113,7 11,0%
Черкаська 9 664,6 1 191,2 12,3%
Чернівецька 6 443,8 708,8 11,0%
Чернігівська 7 693,1 945,0 12,3%
м. Київ 33 755,1 1 986,7 5,9%

Україна 300 455,2 32 538,9 10,8%

ЧАСТКА ВИДАТКІВ НА УТРИМАННЯ ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ У 
ВИДАТКАХ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ У СІЧНІ – СЕРПНІ 2024 Р.
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м. Київ
Дніпропетровська 

Рівненська
Волинська
Львівська 

Україна
Івано-Франківська

Чернівецька
Хмельницька

Вінницька  
Запорізька

Тернопільська
Харківська

Житомирська
Одеська

Полтавська 
Київська

Чернігівська
Миколаївська

Черкаська
Кіровоградська

Закарпатська
Сумська

Херсонська 
Донецька

Луганська

5,9%
9,3%

9,9%
10,0%
10,1%

10,8%
10,9%
11,0%
11,0%
11,1%
11,2%
11,3%
11,3%
11,4%
11,6%
11,8%
12,0%
12,3%
12,3%
12,3%
12,5%
12,7%

13,3%
15,1%
15,5%

22,0%



Освіта

Загальнодержавні функції

Економічна діяльність

Житлово-комунальне господарство

Охорона здоров'я

Соціальний захист

Духовний та фізичний розвиток

Порядок, безпека та судова влада

 134,9

 58,2

 35,6

 25,6

 16,3

 20,4

 13,7

 7,0

 150,1

 59,5

 30,3

 25,9

 16,3

 24,2

 15,0

 9,8

7 міс.2023 7 міс. 2024

ВИДАТКИ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ ЗА ФУНКЦІЯМИ (ЗАГАЛЬНИЙ ТА СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНДИ) ЗА 
СІЧЕНЬ–ЛИПЕНЬ 2023-2024 РР., МЛРД ГРН
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